
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
МИЭКЭ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МИЭКЭ

АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ 
БИЛЭМЭЬЕ ХАКИМИЭТЕ

КАР АР

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МИЯКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МИЯКИНСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.07.2023 йыл №135 24.07.2023 года

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за

2 квартал 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
и Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан, 
утвержденным решением Совета сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от 
08.06.2020 №84 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском 
поселении Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан» постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан за 2 квартал 2023 года по доходам в сумме 
16992863,12рублей, по расходам в сумме 2537226,48рублей, с превышением 
доходов над расходами (профицит) в сумме -1396259,37рублей и со следующими 
показателями:

- по доходам бюджета сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 2 квартал 
2023 года согласно приложению №1;

- по расходам бюджета сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 2 квартал 
2023 года согласно приложению №2;

- по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан за 2 квартал 2023 года согласно приложению №3.

2. Направить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан за 2 квартал 2023 года в Совет сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
администрации сельского поселенщь^АДцякинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Респу|з т&Щчщ ш) стан.

4. Контроль за исполнением М&Ш й^Ш.ддастановлению оставляю за собой.

Г лава сельского поселения А.И. Сапожков



Приложение №1 к Постановлению 
Администрации сельского 

поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан от 

24.07.2023 № 135

Исполнение бюджета сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики
Башкортостан за 2 квартал 2022 г. по доходам.

Ед.Изм.: руб.

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего ' 010 X 61 365 851,64 16 992 863,12 44 372 988,52

в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 8 440 000,00 1 173 286,63 7 266 713,37
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 2 336 000,00 794 286,89 1 541 713,11
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 2 336 000,00 794 286,89 1 541 713,11
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов

010 000 10102010010000110 2 336 000,00 784 803,03 1 551 196,97
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10102010011000110 0,00 784 920,10 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

010 000 10102010013000110 0,00 -117,07 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности ф из^ескими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, * 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 000 10102020010000110 0,00 5 901,48 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 000 10102020011000110 0,00 5 960,84 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

010 000 10102020013000110 0,00 -59,36 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102030010000110 0,00 3 582,38 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10102030011000110 0,00 3 506,63 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

010 000 10102030013000110 0,00 75,75 0,00
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 0,00 -1 273,97 0,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 0,00 -1 273,97 0,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 0,00 -1 273,97 0,00
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10503010011000110 0,00 -1 573,97 0,00
Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации) 010 000 10503010013000110 0,00 300,00 0,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 5 567 000,00 -5 777,65 5 572 777,65
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 2 390 000,00 81 249,89 2 308 750,11
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 010 000 10601030100000110 2 390 000,00 81 249,89 2 308 750,11
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10601030101000110 0,00 81 249,89 0,00
Земельный налог 010 000 10606000000000110 3 177 000,00 -87 027,54 3 264 027,54
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 1 224 000,00 -212 599,52 1 436 599,52
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 10606033100000110 1 224 000,00 -212 599,52 1 436 599,52
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10606033101000110 0,00 -212 599,52 0,00
Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 1 953 000,00 125 571,98 1 827 428,02
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 10606043100000110 1 953 000,00 125 571.98 1 827 428,02
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10606043101000110 0,00 125 990,99 0,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 000 10606043103000110 0,00 -419,01 0,00
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 010 000 10900000000000000 0,00 71,03 0,00
Налоги на имущество 010 000 10904000000000110 0,00 71,03 0,00



Наименование показателя
Код

строки
Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 010 000 10904050000000110 0,00 71,03 0,00

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях сельских поселений 010 000 10904053100000110 0,00 71,03 0,00

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10904053101000110 0,00 71,03 0,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 62 000,00 44 935,79 17 064,21

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 010 000 11105000000000120 62 000,00 44 935,79 17 064,21

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 
собственности на Землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 010 000 11105020000000120 0,00 9 042,00 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

010 000 11105025100000120 0,00 9 042,00 0,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков) 010 000 11105070000000120 62 000,00 35 893,79 26 106,21

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением 
земельных участков) 010 000 11105075100000120 62 000,00 35 893,79 26 106,21

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 445 000,00 116 481,02 328 518,98

Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 11301000000000130 400 000,00 81 199,00 318 801,00

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 11301990000000130 400 000,00 81 199,00 318 801,00

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
010 000 11301995100000130 400 000,00 81 199,00 318 801,00

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 45 000,00 35 282,02 9 717,98

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества 010 000 11302060000000130 45 000,00 35 282,02 9 717,98

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений 010 000 11302065100000130 45 000,00 35 282,02 9 717,98

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 0,00 62 826,00 0,00

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 000 11402000000000000 0,00 62 826,00 0,00

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 010 000 11402050100000440 0,00 62 826,00 0,00

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 010 000 11402053100000440 0,00 62 826,00 0,00
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 30 000,00 134 281,21 0,00
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях 010 000 11602000020000140 30 000,00 18 280,21 11 719,79
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 010 000 11602020020000140 30 000,00 18 280,21 11 719,79
Денежные средства, изымаемые в собственность Российской Федерации, субъекта Российской 
Федерации, муниципального образования в соответствии с решениями судов (за исключением 
обвинительных приговоров судов) 010 000 11609000000000140 0,00 116 001,00 0,00
Денежные средства, изымаемые в собственность сельского поселения в соответствии с решениями 
судов (за исключением обвинительных приговоров судов) 010 000 11609040100000140 0,00 116 001,00 0,00
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 0,00 27 456,31 0,00
Инициативные платежи 010 000 11715000000000150 0,00 27 456,31 0,00
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 010 000 11715030100000150 0,00 27 456,31 0,00
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты сельских поселений поступления сумм долевого финансирования от 
населения, на реализацию проектов по благоустройству дворовых территорий, основанных на местных 
инициативах) 010 000 11715030101201150 0,00 27 456,31 0,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 52 925 851,64 15 819 576,49 37 106 275,15
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 52 497 461,64 15 819 576,49 36 677 885,15
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

010 000 20220000000000150 8 959 180,76 2 717 543,11 6 241 637,65
Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды

010 000 20225555000000150 8 959 180,76 2 717 543,11 6 241 637,65
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной 
городской среды 010 000 20225555100000150 8 959 180,76 2 717 543,11 6 241 637,65
Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 40 407 479,68 11 109 430,94 29 298 048,74
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 010 000 20240014000000150 9 841 595,21 6 968 367,51 2 873 227,70
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями 010 000 20240014100000150 9 841 595,21 6 968 367,51 2 873 227,70
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 30 565 884,47 4 141 063,43 26 424 821,04
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 010 000 20249999100000150 30 565 884,47 4 141 063,43 26 424 821,04
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на расходные 
обязательства, возникающие при выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
отдельным вопросам местного значения 010 000 20249999107201150 1 179 800,00 0,00 1 179 800,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на содержание, 
ремонт, капитальный ремонт, строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 010 000 20249999107216150 19 133 225,19 0,00 19 133 225,19
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на мероприятия по 
улучшению систем наружного освещения населенных пунктов Республики Башкортостан

010 000 20249999107231150 466 865,76 0,00 466 865,76
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на реализаций 
проектов по комплексному благоустройству дворовых территорий муниципальных образований 
Республики Башкортостан «Башкирские дворики» 010 000 20249999107248150 7 603 030,00 2 258 099,91 5 344 930,09
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (мероприятия по 
благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер 
пожарной безопасности и охране окружающей среды в границах сельских поселений)

010 000 20249999107404150 600 000,00 300 000,00 300 000,00



Наименование показателя
Код

строки
Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Финансирование мероприятий по благоустройству административных центров муниципальных районов 
Республики Башкортостан 010 000 20249999107429150 1 582 963,52 1 582 963,52 0,00
Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 010 000 20290000000000150 3 130 801,20 1 992 602,44 1 138 198,76
Прочие безвозмездные поступления от бюджетов муниципальных районов 010 000 20290050000000150 3 130 801,20 1 992 602,44 1 138 198,76
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных 
районов 010 000 20290054100000150 3 130 801,20 1 992 602,44 1 138 198,76
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 428 390,00 0,00 428 390,00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010 000 20705000100000150 428 390,00 0,00 428 390,00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010 000 20705030100000150 428 390,00 0,00 428 390,00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений (поступления в бюджеты 
поселений от юридических лиц на финансовое обеспечение реализации муниципальных проектов 
инициативного бюджетирования «Наше село») 010 000 20705030106210150 150 000,00 0,00 150 000,00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений (Поступления в бюджеты 
поселений от физических лиц на финансовое обеспечение реализации муниципальных проектов 
инициативного бюджетирования «Наше село») 010 000 20705030106220150 278 390,00 0,00 278 390,00



Приложение №2 к Постановлению Администрации сельского поселения 
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан от 24.07.2023 № 135

Исполнение бюджета сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
2023г. по расходам.

за 2квартал

Ед.Изм.: руб.
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 4 440 264,47 2 537 226,48 1 903 037,99

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 200 000 0102 0000000000 000 1 003 700,00 478 985,92 524 714,08

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0102 1900000000 000 1 003 700,00 478 985,92 524 714,08

Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация затрат и 
развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 200 000 0102 1920000000 000 1 003 700,00 478 985,92 524 714,08

Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных на Администрации сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0102 1920100000 000 1 003 700,00 478 985,92 524 714,08

Глава муниципального образования 200 000 0102 1920102030 000 1 003 700,00 478 985,92 524 714,08

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0102 1920102030 100 1 003 700,00 478 985,92 524 714,08

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 1920102030 120 1 003 700,00 478 985,92 524 714,08

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 1920102030 121 770 900,00 377 437,03 393 462,97

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 1920102030 129 232 800,00 101 548,89 131 251,11
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 3155 448,47 1 946 708,46 1 208 740,01
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0104 1900000000 000 3 155 448,47 1 946 708,46 1 208 740,01
Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация затрат и 
развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 200 000 0104 1920000000 000 3 155 448,47 1 946 708,46 1 208 740,01
Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных на Администрации сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0104 1920100000 000 3 155 448,47 1 946 708,46 1 208 740,01
Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 200 000 0104 1920102040 000 3 155 448,47 1 946 708,46 1 208 740,01
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 1920102040 100 2 376 300,00 1 602 840,80 773 459,20
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 1920102040 120 2 376 300,00 1 602 840,80 773 459,20
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов ч5 200 000 0104 1920102040 121 1 995 000,00 1 263 303,85 731 696,15
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 1920102040 129 381 300,00 339 536,95 41 763,05
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 1920102040 200 752 209,82 338 740,66 413 469,16
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 1920102040 240 752 209,82 338 740,66 413 469,16
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 000 0104 1920102040 242 204 020,00 54 338,24 149 681,76
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 1920102040 244 190 189,82 79 241,82 110 948,00
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 1920102040 247 358 000,00 205 160,60 152 839,40
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 1920102040 800 26 938,65 5 127,00 21 811,65
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 1920102040 850 26 938,65 5 127,00 21 811,65
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0104 1920102040 851 10 800,00 4 039,00 6 761,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 1920102040 852 16 138,65 1 088,00 15 050,65
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 281 116,00 111 532,10 169 583,90
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0113 1700000000 000 281 116,00 111 532,10 169 583,90
Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства сельского 
поселения» 200 000 0113 1710000000 000 281 116,00 111 532,10 169 583,90
Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских поселений муниципального 
района Миякинский Республики Башкортостан» 200 000 0113 1710100000 000 281 116,00 111 532,10 169 583,90
Содержание и обслуживание муниципальной казны 200 000 0113 1710109040 000 281 116,00 111 532,10 169 583,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 1710109040 200 263 956,00 94 427,10 169 528,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 1710109040 240 263 956,00 94 427,10 169 528,90
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 1710109040 244 46 156,00 12 088,54 34 067,46
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0113 1710109040 247 217 800,00 82 338,56 135 461,44
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 1710109040 800 17 160,00 17105,00 55,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 1710109040 850 17 160,00 17 105,00 55,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0113 1710109040 852 17 160,00 17 105,00 • 55,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 173 460,00 30 218,50 143 241,50
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 200 000 0310 0000000000 000 173 460,00 30 218,50 143 241,50
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0310 1700000000 000 173 460,00 30 218,50 143 241,50
Подпрограмма «Противопожарная безопасность, содержание противопожарной техники» 200 000 0310 1740000000 000 173 460,00 30 218,50 143 241,50
Основное мероприятие «Противопожарная безопасность» 200 000 0310 1740100000 000 173 460,00 30 218,50 143 241,50
Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной службы 200 000 0310 1740124300 000 173 460,00 30 218,50 143 241,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 1740124300 200 173 460,00 30 218,50 143 241,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0310 1740124300 240 173 460,00 30 218,50 143 241,50
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 1740124300 244 173 460,00 30 218,50 143 241,50
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 28 995 820,40 4 181 280,48 24 814 539,92
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 28 974 820,40 4 167 780,48 24 807 039,92
Муниципальная программа «Транспортное развитие сельских поселений муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан». 200 000 0409 1800000000 000 28 974 820,40 4 167 780,48 24 807 039,92
Подпрограмма «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности дорожного 
движения» 200 000 0409 1810000000 000 6 147 300,50 4 148 718,66 1 998 581,84
Основное мероприятие «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности дорожного 
движения» 200 000 0409 1810100000 000 6 147 300,50 4 148 718,66 1 998 581,84
Дорожное хозяйство 200 000 0409 1810103150 000 6 147 300,50 4 148 718,66 1 998 581,84
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 1810103150 200 6 147 300,50 4 148 718,66 1 998 581,84
Иные закупки товаров, работ и услуг.для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 1810103150 240 6 147 300,50 4 148 718,66 1 998 581,84
Прочая закупка товаров, работ и услуг •* 200 000 0409 1810103150 244 6 147 300,50 4 148 718,66 1 998 581,84
Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог сельских поселений» 200 000 0409 1820000000 000 22 827 519,90 19 061,82 22 808 458,08
Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог сельских поселений» 200 000 0409 1820100000 000 22 827 519,90 19 061,82 22 808 458,08
Дорожное хозяйство 200 000 0409 1820103150 000 3 388 290,63 19 061,82 3 369 228,81
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 1820103150 200 3 388 290,63 19 061,82 3 369 228,81
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 1820103150 240 3 388 290,63 19 061,82 3 369 228,81



Приложение №2 к Постановлению Администрации сельского поселения 
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан от 24.07.2023 № 135

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 
имущества 200 000 0409 1820103150 243 64 539,40 19 061,82 45 477,58
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 1820103150 244 3 323 751,23 0,00 3 323 751,23
Содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 200 000 0409 18201S2160 000 19 439 229,27 0,00 19 439 229,27
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 18201S2160 200 19 439 229,27 0,00 19 439 229,27
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 18201S2160 240 19 439 229,27 0,00 19 439 229,27
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 18201S2160 244 19 439 229,27 0,00 19 439 229,27
Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 21 000,00 13 500,00 7 500,00
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0412 1700000000 000 21 000,00 13 500,00 7 500,00
Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов сельского поселения» 200 000 0412 1720000000 000 21 000,00 13 500,00 7 500,00
Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных пунктов сельских поселений»

200 000 0412 1720100000 000 21 000,00 13 500,00 7 500,00
Проведение работ по землеустройству 200 000 0412 1720103330 000 21 000,00 13 500,00 7 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 1720103330 200 21 000,00 13 500,00 7 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0412 1720103330 240 21 000,00 13 500,00 7 500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 1720103330 244 21 000,00 13 500,00 7 500,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 25 922 209,37 8 349 439,59 17 572 769,78
Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 76 221,00 37 925,35 38 295,65
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0501 1700000000 000 76 221,00 37 925,35 38 295,65
Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства сельского 
поселения» 200 000 0501 1710000000 000 76 221,00 37 925,35 38 295,65
Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских поселений муниципального 
района Миякинский Республики Башкортостан» 200 000 0501 1710100000 000 76 221,00 37 925,35 38 295,65
Мероприятия в области жилищного хозяйства 200 000 0501 1710103530 000 76 221,00 37 925,35 38 295,65
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд' 200 000 0501 1710103530 200 76 221,00 37 925,35 38 295,65
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0501 1710103530 240 76 221,00 37 925,35 38 295,65
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0501 1710103530 244 76 221,00 37 925,35 38 295,65
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 25 290 649,17 8 311 514,24 16 979 134,93
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0503 1700000000 000 25 290 649,17 8 311 514,24 16 979 134,93
Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства сельского 
поселения» 200 000 0503 1710000000 000 7 674 030,00 2 280 909,00 5 393 121,00
Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских поселений муниципального 
района Миякинский Республики Башкортостан» 200 000 0503 1710100000 000 7 674 030,00 2 280 909,00 5 393 121,00
Реализация проектов по комплексному благоустройству дворовых территорий муниципальных 
образований 200 000 0503 17101S2481 000 7 674 030,00 2 280 909,00 5 393 121,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 17101S2481 200 7 674 030,00 2 280 909,00 5 393 121,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 17101S2481 240 7 674 030,00 2 280 909,00 5 393 121,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 17101S2481 244 7 674 030,00 2 280 909,00 5 393 121,00
Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов сельского поселения» 200 000 0503 1720000000 000 17 088 229,17 6 030 605,24 11 057 623,93
Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных пунктов сельских поселений»

200 000 0503 1720100000 000 7 522 551,83 3 170 033,54 4 352 518,29

Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 200 000 0503 1720106050 000 4 446 540,78 1 826 861,18 2 619 679,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 1720106050 200 4 446 540,78 1 826 861,18 2 619 679,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 1720106050 240 4 446 540,78 1 826 861,18 2 619 679,60
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 1720106050 244 3 075 240,78 1 328 030,37 1 747 210,41

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 1720106050 247 1 371 300,00 498 830,81 872 469,19
Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по благоустройству территорий 
населенных 200 000 0503 1720174040 000 44 660,80 5 028,00 39 632,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 1720174040 200 44 660,80 5 028,00 39 632,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0503 1720174040 240 44 660,80 5 028,00 39 632,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 1720174040 244 44 660,80 5 028,00 39 632,80

Финансирование мероприятий по благоустройству административных центров муниципальных районов 
Республики Башкортостан 200 000 0503 1720174290 000 1 582 963,52 1 338 144,36 244 819,16
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 1720174290 200 1 582 963,52 1 338 144,36 244 819,16

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0503 1720174290 240 1 582 963,52 1 338 144,36 244 819,16

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 1720174290 244 1 582 963,52 1 338 144,36 244 819,16
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по отдельным вопросам местного значения 200 000 0503 17201S2010 000 929 431,00 0,00 929 431,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 17201S2010 200 929 431,00 0,00 929 431,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0503 17201S2010 240 929 431,00 0,00 929 431,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 17201S2010 244 929 431,00 0,00 929 431,00

Мероприятия по улучшению систем наружного освещения населенных пунктов Республики 
Башкортостан 200 000 0503 17201S2310 000 518 955,73 0,00 518 955,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 17201S2310 200 518 955,73 0,00 518 955,73

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0503 17201S2310 240 518 955,73 0,00 518 955,73

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 17201S2310 244 518 955,73 0,00 518 955,73

Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 200 000 0503 172F200000 000 9 565 677,34 2 860 571,70 6 705 105,64

Реализация программ формирования современной городской среды 200 000 0503 172F255550 000 9 565 677,34 2 860 571,70 6 705 105,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 172F255550 200 9 565 677,34 2 860 571,70 6 705 105,64

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0503 172F255550 240 9 565 677,34 2 860 571,70 6 705 105,64

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 172F255550 244 9 565 677,34 2 860 571,70 6 705 105,64

Подпрограмма «Участие в муниципальном проекте инициативного бюджетирования «Наше село»
200 000 0503 1750000000 000 528 390,00 0,00 528 390,00

Основное мероприятие проект «Наше село» 200 000 0503 1750100000 000 528 390,00 0,00 528 390.00

Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 200 000 0503 1750106050 000 528 390,00 0,00 528 390,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 1750106050 200 528 390,00 0,00 528 390,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 05031750106050 240 528 390,00 0,00 528 390,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 1750106050 244 528 390,00 0,00 528 390,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0505 0000000000 000 555 339,20 0,00 555 339,20

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0505 1700000000 000 555 339,20 0,00 555 339,20



Приложение №2 к Постановлению Администрации сельского поселения 
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан от 24.07.2023 № 135

Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства сельского 
поселения» 200 000 0505 1710000000 000 555 339,20 0,00 555 339,20

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских поселений муниципального 
района Миякинский Республики Башкортостан» 200 000 0505 1710100000 000 555 339,20 0,00 555 339,20

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по благоустройству территорий 
населенных 200 000 0505 1710174040 000 555 339,20 0,00 555 339,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0505 1710174040 200 555 339,20 0,00 555 339,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0505 1710174040 240 555 339,20 0,00 555 339,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0505 1710174040 244 555 339,20 0,00 555 339,20

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 200 000 0600 0000000000 000 2 187 338,88 498 438,70 1 688 900,18

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 200 000 0605 0000000000 000 2 187 338,88 498 438,70 1 688 900,18

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0605 1700000000 000 2 187 338,88 498 438,70 1 688 900,18

Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства сельского 
поселения» 200 000 0605 1710000000 000 1 873 438,88 498 438,70 1 375 000,18

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских поселений муниципального 
района Миякинский Республики Башкортостан» 200 000 0605 1710100000 000 1 873 438,88 498 438,70 1 375 000,18

Мероприятия в области экологии и природопользования 200 000 0605 1710141200 000 1 873 438,88 498 438,70 1 375 000,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0605 1710141200 200 1 873 438,88 498 438,70 1 375 000,18

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0605 1710141200 240 1 873 438,88 498 438,70 1 375 000,18

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0605 1710141200 244 1 873 438,88 498 438,70 1 375 000,18

Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов сельского поселения» 200 000 0605 1720000000 000 313 900,00 0,00 313 900,00

Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных пунктов сельских поселений»
200 000 0605 1720100000 000 313 900,00 0,00 313 900,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по отдельным вопросам местного значения 200 000 0605 17201S2010 000 313 900,00 0,00 313 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0605 17201S2010 200 313 900,00 0,00 313 900,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0605 17201S2010 240 313 900,00 0,00 313 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0605 17201S2010 244 313 900,00 0,00 313 900,00
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -353 241,48 1 396 259,37 X



Приложение № 3 к Постановлению Администрации сельского 
поселения Миякинский сельсовет муниципального района 

Миякинский район Республики Башкортостан от 24.07.2023 № 135

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Республики Башкортостан за 2 квартал 2023 года

Ед.Изм.: руб.

Код бюджетной 
классификации

Наименование кода бюджетной 
классификации Назначено Сумма

01 05 00 00 00 0000  000
И зм е н е н и е  остатков  сре дств  на 
сче та х  по уче ту  средств  б ю д ж ета  
с е л ьско го  поселения

353  241 ,48 -1 396 259 ,37

01 05 02 0105 0000  510 У в е л и че н и е  прочих  остатков  
д е н е ж н ы х  сре дств  б ю д ж ета  
сел ьско го  поселения

-61 365  851 ,64 -17  937 780 ,48

01 05 02 0105 0000  610 У м е н ьш е н и е  прочих  остатков  
д е н е ж н ы х  сре дств  б ю д ж ета  
сел ьско го  поселения

61 719  093 ,12 16 541 521,11


